
Reyna Hernandez 6643588319
6.1 kW 30 de Enero de 2025

DAC

1,478 kWh $ 9,971

10 1,635 kWh $629

93.69 % BIMESTRE $ 9,342

$59,828.00 MXN $3,774.00 MXN $56,054.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

# 20250053

Reyna Hernandez  
6643588319

10 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

14 Enpahse Inverter 325 W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 5 kW

10 Everest

Subtotal $ 119,000.00

IVA $ 9,520.00

TOTAL (MXN) $ 128,520.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 59,828.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 56,054.00 $ 56,054.00 $ -72,466.00

2 $ 61,622.84 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 57,735.62 $ 57,735.62 $ -14,730.38

3 $ 63,471.53 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 59,467.69 $ 59,467.69 $ 44,737.31

4 $ 65,375.67 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 61,251.72 $ 61,251.72 $ 105,989.03

5 $ 67,336.94 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 63,089.27 $ 63,089.27 $ 169,078.30

6 $ 69,357.05 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 64,981.95 $ 64,981.95 $ 234,060.25

7 $ 71,437.76 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 66,931.41 $ 66,931.41 $ 300,991.66

8 $ 73,580.89 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 68,939.35 $ 68,939.35 $ 369,931.00

9 $ 75,788.32 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 71,007.53 $ 71,007.53 $ 440,938.53

10 $ 78,061.97 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 73,137.76 $ 73,137.76 $ 514,076.29

11 $ 80,403.83 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 75,331.89 $ 75,331.89 $ 589,408.18

12 $ 82,815.94 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 77,591.85 $ 77,591.85 $ 667,000.03

13 $ 85,300.42 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 79,919.60 $ 79,919.60 $ 746,919.63

14 $ 87,859.44 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 82,317.19 $ 82,317.19 $ 829,236.81

15 $ 90,495.22 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 84,786.70 $ 84,786.70 $ 914,023.52

16 $ 93,210.07 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 87,330.31 $ 87,330.31 $ 1,001,353.82

17 $ 96,006.38 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 89,950.21 $ 89,950.21 $ 1,091,304.04

18 $ 98,886.57 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 92,648.72 $ 92,648.72 $ 1,183,952.76

19 $ 101,853.17 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 95,428.18 $ 95,428.18 $ 1,279,380.94

20 $ 104,908.76 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 98,291.03 $ 98,291.03 $ 1,377,671.97

21 $ 108,056.02 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 101,239.76 $ 101,239.76 $ 1,478,911.73

22 $ 111,297.70 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 104,276.95 $ 104,276.95 $ 1,583,188.68

23 $ 114,636.63 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 107,405.26 $ 107,405.26 $ 1,690,593.94

24 $ 118,075.73 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 110,627.42 $ 110,627.42 $ 1,801,221.36

25 $ 121,618.01 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 113,946.24 $ 113,946.24 $ 1,915,167.60

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,767.3 2,240.3 2,472.1 2,274.4 2,126.8 1,733.2

Consumo actual 1,600.0 1,400.0 1,450.0 1,650.0 1,380.0 1,390.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


